
Šťastný a úspěšný nový rok 2019

zpravodaj
rychnovský leden 2019

ročník 46

Hodnocení 
roku 2018



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.495.000,- KčCena:

St. pozemek vč. projektu Rychnov n.K.   
St. pozemek, CP 650 m2. IS na pozemku. St. 
povolení na RD dle obrázku.

N11410č. inzerátu 

1.450.000,- KčCena:

Chata RK – Panská Habrová 
Chata 3+1, CP 264 m2. Garáž, tech. zázemí, 
krb, lodžie, obytné podkroví,... PENB: D

N11265č. inzerátu 

3.100.000,- KčCena:

Řadový RD Solnice 
Řadový RD 5+1 s terasou, garáží a zahra-
dou. Plast. okna, tech. zázemí. PENB: G

N11456

Řádková inzerce

Pronájem 1+kk RK, CP 29 m2, 8 900 Kč / měs. č. N11494
Pronájem kom. prostorů RK, CP 35 m2, 5 000 Kč / měs. č. N11319
Pronájem kom. prostorů RK, CP 127 m2, 25 000 Kč / měs. č. N11005
St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 380 m2, 1 295 000 Kč č. N11320
St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 650 m2, 1 495 000 Kč č. N11410
St. pozemek Srch (PU), CP 730 m2, 2 590 Kč / m2 č. N11466
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 695 000 Kč č. N10720

č. inzerátu 

2.985.000,- KčCena:

RD Solnice (RK) 
RD 2+kk a 3+1 se samostatnými vchody. 
Uzavřený dvůr – stodola, přístřešky. PENB: F

N11365

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

12.  20. 1. 2019 
STAROČESKÁ KUCHYNĚ

WELLNESS SLUŽBY 

25. 1. 2019
OCHUTNÁVKA 
ŠPANĚLSKÝCH VÍN 
Velký salonek od 19.00 hod. do 21.00 hod. 
Cena 365 Kč/osoba obsahuje degustaci vín 
a drobné občerstvení.

Masáže od 350 Kč provádí nevidomý masér 
Bc. Rudolf Osikovski.
Privátní pronájem sauny od 690 Kč.

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

cena 
365 Kč 

osoba



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Simona Cabalková, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Lednové číslo vyšlo 31. prosince 2018. 
Uzávěrka únorového čísla je 21. ledna 2019.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Vystoupení Pavla Šporcla
a Carminy v Pelclově divadle. Foto: Vladimír Damašek

Zpráva o stavu Unie za rok 2018
Uplynulý rok pohledem starosty města Ing. Jana Skořepy

Chtěl bych Vám velice
poděkovat za podporu,
kterou jste našemu hnutí
„Nezávislí za Rychnov“
svými hlasy vyslovili. A rád
bych poděkoval i za pod-
poru, kterou jsem od Vás
získal já osobně. A to i přes
poměrně masivní negativ-
ní kampaň některých jed-
notlivců, kteří ale nakonec
nesebrali dost odvahy
předstoupit před Vás,
občany města, představit
Vám svůj program a ucházet se o Vaše hlasy. 

Pokud totiž tvrdím, že současný starosta praktic-
ky vše dělá špatně, přijde mi jako logický krok
pokusit se získat podporu voličů, převzít zodpo-
vědnost za hospodaření města a ukázat, jak se to
má dělat.

Jenom kritizovat je tak snadné a popravdě, kriti-
zovat umí každý z nás. Ale převzít zodpovědnost
a realizovat svoje představy v reálném životě už
tak snadné není.

Vraťme se ale k tomu, k čemu „Zpráva o stavu
města“ má sloužit. K tomu, abyste měli informa-
ce o tom, co se děje na radnici, jak město hospo-
daří a co se, snad, i povedlo.

Pečujeme o finanční zdraví města

Začnu tím, čím začínám opakovaně již několik
let. A to stavem dluhů města. Jak můžete vidět
z přiloženého grafu, je zřejmé, že se od roku
2010 daří dluhy snižovat. Až budete číst tyto
řádky, bude splaceno více než 88 milionů korun
a zbývat bude „jen“ necelých 50 milionů korun.
I když od roku 2002 je to stav nejnižší, i tak je to
ještě pořádná porce. Pro mne, ale věřím, že i pro
Vás, je důležité, že za osm let působení na radni-
ci k těm dluhům stávajícím nepřibyl žádný další.
Ani jedna koruna.

Graf „Vývoj dluhů města Rychnov nad Kněžnou
v letech 2002 – 2018“.

V roce 2019 pak dojde k úplnému splacení jed-
noho z úvěrů, který byl čerpán na výstavbu
úpravny pitné vody. V roce 2021 budou splace-
ny další dva úvěry, které byly použity na rekon-
strukci Pelclova divadla a na spolufinancování
evropských projektů (mimo jiné bazénu). 
Pak bude zbývat ještě poslední ze starých úvěrů,
jehož počátky sahají do 90. let minulého století.
Ten bude splácen až do roku 2027.
Proto jste v našem volebním programu nalezli
slib, že v roce 2022 by se mohla daň z nemovi-

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vám jménem vedení
města Rychnov nad Kněžnou i jménem
svým popřála do nového roku 2019
hodně zdraví, spokojenosti, pracovních
i osobních úspěchů.
Štědrý den a celé vánoční svátky roku
2018 jsou již minulostí a věřím, že děti
měly velkou radost ze svých dárků.
Ráda bych všem popřála příjemné žití
v našem městě a ať se k nám lidé rádi
vrací i v roce 2019.

Jana Drejslová

Vážení spoluobčané,
v září letošního roku jsem ve Zpravodaji města zveřejnil „Zprávu o stavu
Unie“, neboť jsem nevěděl, jak dopadnou komunální volby a zda Vám
budu ještě psát řádky, které Vás postupně seznamují se stavem města
a s tím, co se povedlo a co ne.

tostí snížit zpět na svoji základní úroveň. 
Není to žádný předvolební slib (v roce 2022
budou další komunální volby, ve kterých
vyberete nové vedení města), já už se
o pozici starosty ucházet nebudu. Je to
čistě pragmatická úvaha vázaná na to, že
zvýšená daň z nemovitostí byla od roku
2012 směřována právě do snížení zadluže-
ní města.

(pokračování na straně 6)



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

ÚNOR
Uzávěrka je v pondělí 21.1.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 1.2.

březeN
Uzávěrka je v pondělí 18.2.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 1.3.

Městský úřad upozorňuje občany, že dochází ke
změně splatnosti. Místní poplatky jsou splatné
jednorázově do 31. května 2019. Vznikne-li
poplatková povinnost po datu splatnosti, je poplatek
splatný poslední den měsíce následujícího po měsí-
ci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.
Sazby místních poplatků ze psů a za komunální
odpad se nemění, zůstávají ve stejné výši jako v roce
2018. 

Připomínáme, že poplatník, který má nárok na osvo-
bození, musí tuto skutečnost uplatnit a prokázat do
30 dnů (např. narození dítěte, umístění v léčebnách
dlouhodobě nemocných nebo ve zdravotnickém
zařízení po dobu delší než 30 dní, pobyt mimo území
ČR delší než 3 měsíce a ostatní osvobození (viz obec-
ně závazné vyhlášky).
Bližší informace sdělí pracovnice finančního odboru
na tel. 494 509 509 (510).  MÚ

Změna splatnosti u místních poplatků
za komunální odpad a ze psů

Seznam ulic a den svozu
Svozy začínají v 6.00 hodin, 

pytle se separovaným odpadem 
dávejte na stanoviště plné!

PONDĚLÍ ÚTERÝ
Anatola Provazníka
Balbínova
Bezručova
Dobrovského
Dlouhá Ves
Dr. O. Vaňorného
Českých bratří
Ekologická
Fáborského
Fischerova
Havlíčkova
Hradební
Hrdinů odboje
Jiráskova
Jiřího Šlitra
Jungovo nábřeží
Kalisova
Kaštany
Kolowratská

Komenského
Krocínova
Malá Láň
Mírová
Na Drahách
Na Jamách
Na Láni
Na Sádkách
Na Sboře
Na Trávníku
Nádražní
Nad Dubinkou
Nové domy
Obránců míru
Palackého
Panská
Pelclovo nábřeží
Poláčkovo nám.
Pod Budínem

5. května
A. Sedláčka
Bajzova
Betenglova
Bejvalova
Bohumila Hrabala
Boženy Němcové
Dvořákova
Fajsova, Fibichova
Chaloupky
Jabloňová alej
Janáčkova
Javornická
Jirsákova
Jungovo náb. - část
Ke Včelnému
Končiny, Lipovka
Litohrady
Lokot
Masarykova
Městská Habrová
Mírová
Na Dubince
Nad Altánem
Nad Zvonicí
Orlická
Panská Habrová
Pod Strání
sídliště Habrová
Sokolovská
Smetanova, STS
U Modřinek
U Stadionu
Vycpálkova

UPOZORNĚNÍ:
Svoz v říjnu se přesouvá na pondělí 21.10 . 

a v prosinci na pondělí 16.12. a na úterý 17.12.!!!
Svoz BIO se v květnu přesouvá z 8. 5. 

na čtvrtek 9. 5. !!!

Průhon
Roveň
Rudolfa Rokla
SNP, Soukenická
Staré náměstí
Strojnická
Svatohavelská
Svobody
Školní náměstí
Štemberkova
Trčkova
Tylova
U Obůrky
U Židovského hřbitova
Úzká
Velká Láň
Wolkerova
Zborovská
Zbuzany

Duben - prosinec, svoz biologického odpadu v městské 
části „Sibiř“ v ulicích Nad Zvonicí, 5. května, A. Sedláčka, 
Boženy Němcové, Vycpálkova, Janáčkova, Masarykova, 

Jabloňová alej, Smetanova, U Stadionu, Fibichova, 
Dvořákova, U Modřinek, Bajzova, Průhon, Nad Altánem, 
Bohumila Hrabala, Javornická, a  části ulic: Na Drahách, 

Hrdinů odboje, Sokolovská, Obránců míru.

TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Kontakty: tel. 494 534 637, e-mail: ts.rk@c-mail.cz

Svozový kalendář 2019
Rychnov nad Kněžnou

Svoz separovaného odpadu
/pytlový sběr plastů, nápojových kartonů a papíru, sklo/

Svoz biologického odpadu
/svoz duben - prosinec, dle seznamu ulic/

po út st t pá so ne po út st t pá so ne

1 2 3 4 5 6 1 1 2 3 4 5 6 7 27

7 8 9 10 11 12 13 2 8 9 10 11 12 13 14 28

14 15 16 17 18 19 20 3 15 16 17 18 19 20 21 29

21 22 23 24 25 26 27 4 22 23 24 25 26 27 28 30

28 29 30 31 5 29 30 31 31

1 2 3 5 1 2 3 4 31

4 5 6 7 8 9 10 6 5 6 7 8 9 10 11 32

11 12 13 14 15 16 17 7 12 13 14 15 16 17 18 33

18 19 20 21 22 23 24 8 19 20 21 22 23 24 25 34

25 26 27 28 9 26 27 28 29 30 31 35

1 2 3 9 1 35

4 5 6 7 8 9 10 10 2 3 4 5 6 7 8 36

11 12 13 14 15 16 17 11 9 10 11 12 13 14 15 37

18 19 20 21 22 23 24 12 16 17 18 19 20 21 22 38

25 26 27 28 29 30 31 13 23 24 25 26 27 28 29 39

30 40

1 2 3 4 5 6 7 14 1 2 3 4 5 6 40

8 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13 41

15 16 17 18 19 20 21 16 14 15 16 17 18 19 20 42

22 23 24 25 26 27 28 17 21 22 23 24 25 26 27 43

29 30 18 28 29 30 31 44

1 2 3 4 5 18 1 2 3 44

6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 45

13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 46

20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 47

27 28 29 30 31 22 25 26 27 28 29 30 48

1 2 22 1 48

3 4 5 6 7 8 9 23 2 3 4 5 6 7 8 49

10 11 12 13 14 15 16 24 9 10 11 12 13 14 15 50

17 18 19 20 21 22 23 25 16 17 18 19 20 21 22 51

24 25 26 27 28 29 30 26 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

er
ve

n
kv

nedel
net

er
ve

ne
c

ún
or

b
ez

en

tý
d

du
be

n

sr
pe

n
lis

to
pa

d
áz

cenisorp
í

tý
d

íje
n

Zastupitelstvo města Rychnova
nad Kněžnou schválilo na svém
zasedání 10. prosince vznik
Zdravotnického nadačního fondu
města. Cílem fondu je soustředit
finanční prostředky a poskytovat
je zejména na zajištění materiálně-
technického vybavení zdravotnic-
kých zařízení na území města

Rychnova nad Kněžnou. Dalším
důležitým cílem fondu je podpora
vzdělání zaměstnanců ve zdravot-
nictví např. formou stipendijních
programů, a to jak pro lékařský, tak
nelékařský personál. V neposlední
řadě by příspěvky z fondu měly
směřovat i do speciální lékařské
péče, ať již vysoce nákladové péče

obyvatel města , která není hraze-
na z prostředků veřejného zdra-
votního pojištění, nebo dlouhodo-
bé rehabilitační péče. Nadační
fond povede tříčlenná Správní
rada, jejímiž prvními členy se stala
Mgr. Jana Drejslová, MUDr. Hana
Dvořáková a MUDr. Dionýz Zákál.
Ve tříčlenné Dozorčí radě zased-

Vznikl Zdravotnický nadační fond města 
nou Mgr. Jan Zemen, MUDr. Jan
Motyčka a Ing. Jan Skořepa.
Město jako zakladatel fondu
poskytlo počáteční finanční vklad
ve výši 100 000 Kč, další prostřed-
ky přislíbil kraj a očekává se i parti-
cipace firem a organizací působí-
cích na Rychnovsku.                 man



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Rychnovská nemocnice bude mít od 1. ledna svého ředitele

Policisté v terénu…
Kontroly rekreačních objektů i restauračních zařízení.

Chaty a chalupy
V sobotu 2. prosince se rychnovští policisté vypravi-
li na kontrolní akci zaměřenou na  rekreační objekty.
Během dne zkontrolovali 136 chat a chalup v katast-
rech obcí poblíž Rychnova nad Kněžnou. Na místě
zjišťovali, zda je objekt uzamčený a bez návštěvy
nezvaného hosta. Zajímaly je i okenice, zadní vcho-
dy a přilehlé stavby, stodoly, kůlny. U každé zkontro-
lované budovy zanechali policisté na viditelném
místě pro majitele informační leták, na kterém je
kromě data kontroly i kontakt na příslušné obvodní
oddělení. 
Akce přinesla uspokojivý výsledek, všechny kontro-
lované rekreační objekty byly v pořádku.

Restaurační zařízení
V sobotu 8. prosince v pozdních večerních a nočních
hodinách  se rychnovské hlídky  zapojily do další vlny
celostátního projektu „HAD“, který má za úkol provádět
kontroly, ale také osvětu a prevenci na úseku zákazu
prodeje a podávání alkoholu, návykových látek a
umožnění hazardu dětem do 18 let. Policisté společně
s pracovníky České obchodní inspekce a dalších spolu-
pracujících subjektů zamířili do šesti nočních podniků
a diskotéky na zimním stadionu. Při tom zkontrolovali
55 osob (z toho 10 cizinců) a namátkově provedli na
místě 10 orientačních dechových zkoušek na přítom-
nost alkoholu – tentokrát všechny s negativním
výsledkem. por. Mgr. Alena Kacálková

Bezpříspěvkoví dárci krve 
z Rychnovska v hlavní roli

Organizačně bude spadat rych-
novská nemocnice i nadále pod
Oblastní nemocnici Náchod, ale
to, že by se jednalo o polovičaté

řešení současné situace, nový
ředitel odmítá. „Je to první krok,
který šel udělat, a tento krok byl
učiněn rozhodnutím Rady Králo-

véhradeckého kraje. Teď už je to
na mě a zaměstnancích rychnov-
ské nemocnice,“ sdělil Luboš Mottl
v rozhovoru pro TV Rychnov a
dodal: „Vzhledem k uvažované
změně řízení Zdravotnického hol-
dingu Královéhradeckého kraje
je to situace patrně dočasná.
Nemocnice by pak měly být vyrov-
nány vedle sebe se stejnými právy

a povinnostmi.“ 
Integraci nemocnic do jednoho
celku připravuje kraj již řadu let.
Byly učiněny některé dílčí kroky
například jednotný účetní
systém nebo nákup léků přes
krajskou lékárnu. Zda dojde k
sjednocení nemocnic již v příš-
tím roce, ale není zatím jisté.                                           

jd, man

Nemocnice v Rychnově nad Kněžnou bude mít od 1. ledna
2019 svého vlastního ředitele. Stane se jím Ing. Luboš Mottl,
který nemocnici vedl v letech 2009 až 2011. 

Již více než půl století oceňuje
Český červený kříž bezpříspěvko-
vé dárce krve medailemi prof.
MUDr. Jana Janského s cílem zvý-
šit společenskou vážnost bezpřís-
pěvkového dárcovství krve i dárců
samotných. Na Rychnovsku jsou
dárci oceňování dvakrát ročně.
Zatím poslední slavnostní shro-
máždění Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže v Rychnově
nad Kněžnou se uskutečnilo v
úterý 11. prosince. Z rukou ředitel-
ky spolku Silvie Rožkové a místos-
tarostky města Rychnov nad

Kněžnou Jany Drejslové převzali
svá ocenění “stříbrní” a “zlatí” dárci
z regionu. Na stříbrnou medaili
(20 odběrů) tentokrát dosáhlo
jedenadvacet a na zlatou (40
odběrů) čtyřicet dárců. 
O sváteční atmosféru v advent-
ním čase se v April hotelu
Panorama v Rychnově nad
Kněžnou postaral flétnový soubor
Sarabanda, občerstvení z kuchy-
ně hotelu a vločky sněhu, padají-
cího za okny.                        

Dana Ehlová
Foto:  Vítek Ludvík



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Zpráva o stavu Unie za rok 2018
(pokračování ze strany 3)
Nově zvolené Zastupitelstvo města na svém
zasedání dne 10. prosince 2018 schválilo návrh
rozpočtu na rok 2019. Chtěl bych tímto všem
zastupitelům, kteří návrh podpořili, poděko-
vat, neboť považuji za velice důležité, když
jsou nastavena pravidla již před začátkem
nového roku.

Rozpočet pro příští rok je naplánován jako
deficitní, kdy na účtech města po skončení
roku 2018 zůstane dostatek peněz spolu
s předpokládanými daňovými příjmy pro
další, již devátý, rok bez potřeby úvěrového
financování. Tedy pokud nenastanou nějaké
mimořádné výdaje, které v současnosti
nejsou známy.

Splátky dluhů města by tak na konci roku
2019 měly dosáhnout bezmála 100 milionů
korun. A zbývající dluhy by měly poklesnout
pod 40 milionů korun. 

Pečujeme o seniory, postižené a potřebné

Jednou z největších investičních akcí ve městě,
která byla dokončena v roce 2018, je budova
Domova pro seniory v areálu Sociálních služeb
města. Všichni jste si nové zařízení mohli v závě-
ru září prohlédnout při „Dnu otevřených dveří“.
Byť výstavbu od počátku roku 2017 provázely
různé problémy, nakonec byla dovedena do,
alespoň dle mého názoru, úspěšného konce.
Věřím, že celé zázemí pro sociální služby ve
městě bude sloužit potřebným mnoho
budoucích let.
Celkové investiční náklady se vyšplhaly k 75
milionům korun, kdy dotace Ministerstva
práce a sociálních věcí byla 40 milionů korun,
dotace Královéhradeckého kraje 10 milionů
korun a město Rychnov nad Kněžnou ze svého
rozpočtu přispělo 25 miliony korun.

Rychnov nad Kněžnou dlouhodobě patří mezi
města, ve kterých se myslí na sociálně potřeb-
né, a tímto směrem se také aktivně koná.
Je skutečností, že řada obcí a měst takto ke
„svým“ seniorům a sociálně potřebným nepři-
stupuje. U nás ve městě je to jinak. A to je dobře.

Nová budova Domova pro seniory.

Podporujeme sportovní a kulturní činnost
občanů

V téměř uplynulém roce se podařilo za
významné dotační pomoci Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy zrekonstruovat
atletická sportoviště na fotbalovém stadionu.
Již na podzim roku 2018 bylo možné proběh-
nout se po nově položené tartanové dráze,
jejíž využití bude především od jarních měsíců
roku 2019.

Atletický stadion po rekonstrukci.

V závěru listopadu 2018 byla zahájena rekon-
strukce budovy bývalého kina. Zde bychom
do konce roku 2019 měli čerpat významnou
část celé investice ze zdrojů Ministerstva finan-
cí. Celkový investiční náklad rekonstrukce by
měl být cca 92 milionů korun, z čehož 90% by
mělo být kryto dotací.
Z budovy bývalého kina vznikne moderní kul-
turní stánek, kde by měla získat trvalé sídlo kni-
hovna. Bude zde také multifunkční sál o cca
100 místech pro pořádání přednášek, autor-
ského čtení či cestopisných pořadů.

Takto by měla vypadat budova knihovny po
dokončení.

Celá rekonstrukce a stěhování knihovny přine-
se v konečném důsledku uvolnění prostor ve
Společenském centru, kde tak vzniknou nové
učebny základní umělecké školy. Ta patří již
dnes k největším v celém Královéhradeckém
kraji a zvětšením prostor tak bude moci nabíd-
nout nové učební obory a zvýšit také, s ohle-
dem na očekávaný příliv nových obyvatel
města, svoji kapacitu a tím i počet studentů.

Rozvoj města a podpora výstavby nových
objektů k bydlení

V závěru letošního roku byla zahájena výstav-
ba základní technické vybavenosti v lokalitě
Velká Láň. Tam město ve spolupráci se soukro-
mým investorem připravuje podmínky pro
výstavbu více než 20 rodinných domků (z toho
16 pozemků ve vlastnictví města). 

Prodej pozemků z vlastnictví města byl již
zahájen a budou vypsána další kola. Jsem tro-
chu překvapen, čekal jsem větší zájem.
Předpokládám, že celá lokalita se s postupným
vybudováním kanalizace, vodovodu, přípojek
elektrické energie a obslužné komunikace
zaplní.

Studie ZTV Velká Láň.

Pokud nenastanou žádné komplikace, pak
v příštím roce by město mělo začít budovat
první z domů s nájemními byty. Takto, za pod-
pory dotace Ministerstva pro místní rozvoj, by
mělo v průběhu příštích let v Rychnově nad
Kněžnou vyrůst 100 nájemních bytů ve vlast-
nictví města.

Studie prvního nového nájemního domu.

Město jedná intenzivně s několika soukromý-
mi developery o výstavbě bytových domů.
Pokud alespoň část zájemců svůj záměr zreali-
zuje, pak v Rychnově nad Kněžnou vyroste
řada nových objektů k bydlení, kde budou
byty ke komerčnímu prodeji. 

(dokončení na straně 7)



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

(pokračování ze strany 6)
Někteří developeři nepožadují po městu nic,
jen přivést vodovodní potrubí a kanalizaci
k pozemku, kde se chystají realizovat svůj pod-
nikatelský záměr. Chtějí tedy to, co město
uskutečnilo v letech 2013 a 2014 novostavbou
kanalizace, která umožnila výstavbu v oblasti
Nové Sibiře.
Jiní mají své představy o podpoře města, která
po vyjasnění stanovisek, bude v písemné
podobě předložena Zastupitelstvu města
k rozhodnutí, zda takto ano nebo ne.

Studie zástavby v ulici Javornická.

Investice do majetku města v jeho centru
i okrajových či místních částech

V souladu se záměrem postupné rekonstrukce
zastaralých nebo neexistujících vodovodních
a kanalizačních sítí předpokládám, že v příštím
roce dokončíme výstavbu kanalizace a vodo-
vodu v Městské Habrové. Současně s tímto
projektem bude o letních prázdninách vybu-

dováno zaústění do řeky Kněžná, na které
bude postupně napojen odvodňovací systém
sídliště rodinných domků nad „školou v příro-
dě“, kde před dvěma lety došlo k vyplavení
několika domků prudkým přívalovým deštěm.

Fotografie z výstavby kanalizace. 

V přípravě je řada projektů, které bezpochyby
přispějí k vyšší bezpečnosti občanů a ke zvele-
bení města. Limitujícím faktorem zde bude
objem finančních prostředků, které město
bude moci na realizaci uvolnit. Neustále se
zvyšující mandatorní výdaje městského rozpo-
čtu totiž prostor pro investování do majetku
města snižují.

vodovody a kanalizace ve městě

Na úvod této kapitoly je nezbytné uvést, že
všechny vodovodní řady a kanalizační potrubí
včetně úpravny pitné vody a čistírny odpad-
ních vod jsou v majetku města. V roce 2005,
tedy jeden rok po vstupu České republiky do

Evropské unie, byl bez výběrového řízení
podepsán dodatek smlouvy o provozování
vodovodní a kanalizační sítě v Rychnově nad
Kněžnou mezi městem a společností AQUA
Servis, a.s. Dodatek je na dobu určitou, a to až
do konce roku 2020.

Vzhledem k tomu, že součástí zmíněné smlou-
vy, ale i dalších smluv s ostatními obcemi
a městy v našem regionu, je závazek jednotné
regionální ceny a nikdo se o podrobné výsled-
ky v historii nezajímal, vyplynulo až v posled-
ních letech, že někteří celý systém „táhnou“
a jiní se zase „vezou“.

Město Rychnov nad Kněžnou patří k těm, kdo
se neveze, ale naopak do celého systému
občané města vodným a stočným přispívají
nemalou částkou. Ta je v řádu několika desítek
milionů korun ročně.

Proto máme ve volebním programu heslo, že
se tento stav musí změnit. A proto také již
několik let Vám mohu s radostí oznamovat, že
se cena vodného a stočného nezvyšuje. Stejně
je tomu tak i v roce 2019.

Děkuji Vám ještě jednou za důvěru a podporu
a věřím, že společnými silami dosáhneme dal-
šího rozkvětu města, kde žijeme.

dovolte mi, abych vám všem popřál hodně
zdraví, štěstí a spokojenosti do nadcházejí-
cího roku 2019 a slunce na duši každý den.

Jan skořepa

V sobotu 1. prosince 2018 odpo-
ledne se zámecký park přeměnil
v peklo plné čertů a čertíků
a nebe s krásnými anděly a Miku-
lášem. Rychnovské Déčko pořá-
dalo tradiční Čertovské dovádě-
ní. Letošní akce byla ve znamení
světelných a hudebních efektů
a bohatě zdobených kulis. V nebi
Mikuláš rozdával nadílku všem
dětem, které splnily čertovské
a andělské úkoly. Mikulášskou
nadílku dostalo skoro 600 dětí
a akce se zúčastnilo takřka 2000
dospělých. 
Součástí akce byla také výstava
výtvarných prací dětí ze základ-
ních škol z Rychnovska, které se
zúčastnily „Čertovské soutěže“.
Letos se v déčkovském pekle

čertovské dovádění s Déčkem

zabydlelo mnoho čertů, čertic
i samotný Lucifer. Výstavy se
zúčastnilo 50 kolektivů a pro-
hlédlo si ji více jak 700 návštěvní-
ků s čertovským výkladem. Na
tuto výstavu se návštěvníci mohli

podívat v pekelně osvětleném
déčkovském sklepení, kde bylo
vystaveno přes 200 výtvarných
prací třídních kolektivů i jednot-
livců.
Napilno jsme v Déčku měli i ve

středu 5. prosince, v dopoledních
hodinách navštívila Mikulášská
družina z Déčka tři mateřské škol-
ky v Rychnově nad Kněžnou a
v odpoledních hodinách družina
zavítala i do dětského domova
v Potštejně. Děti vždy zazpívaly
písničky či básničky a dostaly od
Mikuláše malou nadílku.

Evropská výměna 
vánočních ozdob v déčku
Déčko se i letos zapojilo do pro-
jektu Evropská výměna vánoč-
ních ozdob. Jedná se o kulturní
výměnu, kdy děti ze ZŠ vytváří
vánoční ozdoby a posílají je do
škol různých zemí Evropy. Na
oplátku jich také hodně dosta-
nou. Současně vytváří brožurku
s informacemi, jak slaví Vánoce
ve své zemi.

d

Déčko



zprávy

8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla

qStředa 16. 1. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Gerárd Lauzier  
naLEVo oD VÝTahU
Stačí jedny zabouchnuté dveře,
žárlivý milenec a Yan má zase spou-
stu problémů.
Hlavní postavou francouzské situ-
ační komedie Nalevo od výtahu je
Yan, výtvarník – tichý, klidný, plachý
a spořádaný muž, kterého má
konečně, po celých měsících tajné-
ho zbožňování, navštívit v bytě
vdaná Florence. Decentní setkání
se však v důsledku náhod a nedo-
rozumění, vznikajících kvůli cho-
robně žárlivému sousedovi a jeho
mladičké manželce, mění ve sled
zdánlivě absurdních situací.
hrají: Roman Vojtek, Lenka Zbranková,
Jiří Ployhar, Kristýna Kociánová, Jana
tabrea, Vilém Udatný, Zdeněk Rohlíček,
režie: Petr Svojka
Jedná se o velkou hereckou příleži-
tost v nezvyklé poloze pro Romana
Vojtka a další známé herecké tváře.

qneděle 20. 1. v 19:00 h
Pelclovo divadlo
MaLIna BRoThERS ToUR 2019

Kapela Malina Brothers představí v
Pelclově divadle nové album, na
které přijala pozvání zpěvačka
Kateřina Garcia. 
Malina Brothers tvoří náchodští
bratři, z nichž na hudební scéně je
nejznámější bandžista Luboš,
kapelník Druhé trávy. S ním hrají
sourozenci Pavel na kytaru a Pepa
na housle plus Pavel Peroutka na
kontrabas.

Díky tomu, že jde v případě všech
čtyř o vedlejší projekt čistě pro
radost, nemusejí Malina Brothers
dělat žádné kompromisy a hrají
opravdu jen hudbu, kterou mají v
hloubi srdce rádi a na které vyrostli.
Pohybují se stylově od bluegrasso-
vých instrumentálek přes country
písničky s vůní romantické české
„trempírny“, písničky a instrumen-
tálky s irskou melodikou a dominu-
jícími irskými flétnami až po autor-
ské písně Pavla a Pepy Malinových
či Pavla Peroutky v nadžánrovém
folkovém duchu.

qStředa 30. 1. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum

Jazz, rock, soul podvečer s …
MIKE RoSS Band  UK/cZ
Velmi emotivní hlas a opojná virtu-
ózní kytarová hra!
Mike Ross – zpěv, kytara, tomáš Liška
– baskytara, Roman Vícha – bicí
tento chlapík z dalekého severový-
chodu Británie vychází ve svých
písních z těch nejpůvodnějších
kořenů blues – hudby  „hlubokého
jihu“ (Deep South) a následovně
i západního pobřeží ameriky –
Blues in Britain. 
Mike Ross je britský bluesový, roc-
kový & „amaricana“ kytarista, skla-
datel a zpěvák. Vydal dvě studiová
alba, Spindrift (2014) a Jenny Place
(2016) a jeden živý záznam „at the
100 Club“ (2016). Je držitelem
několika britských výročních blue-
sových cen (British Blues awards).

Mike bere na svých koncertech
posluchače na jedinečný výlet do
„Historie dějin blues“, jehož začátek
leží v deltě řeky Mississippi na
počátku 20. století. Je to prostě
muzikant namočený až po uši
v soulu a blues.

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  i. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.01. MUDr. Plšková ivona
Svatohavelská 266 , 
Rychnov n. Kn., 494 534 841

05.01. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88,
týniště n. o., 494 371 783

06.01. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

12.01. MUDr. Miřejovská 
Dagmar třebízského 799, 
Kostelec n. o., 494 323 152

13.01. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209, 
Častolovice, 494 322 706

19.01. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

20.01. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

26.01. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek, 494 381 263

27.01. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88, 
týniště n. o., 494 371 031

V měsíci listopadu uzavřeli sňatek:

svatby

RychnoV naD KněŽnoU

n PEtR LUKaVSKý 

+ KLáRa ŽiŽKoVá

Dne 17. ledna 2019 oslaví Júlia
a Miroslav Urbanovi zlatou
svatbu. K padesátému výročí
společného života přejí mnoho
dalších společných let 

dcera Lenka a syn Petr.

blahopřání

společenská kronika

Pěkné odpoledne zažily děti na druhou adventní
neděli. Ve tři hodiny odpoledne začal před zaplně-
ným sálem kina ve Společenském centru program
pro děti, tato akce se konala již popáté. Nejprve
vystoupila Carmina se žáky literárně dramatického
oboru ZUŠ v programu Rychnovské jesličky a po nich
odvážné děti z hlediště zazpívaly koledu, vánoční
písničku nebo přednesly básničku. Pan starosta je za
pěkný výkon odměnil perníkovou chaloupkou
a teplé nápoje v adventním hrnečku potěšily děti
i jejich rodiče.  Poté přítomní  zhlédli tři krátké vánoč-
ní animované pohádky.
Předvánoční čas je krásný, podobná příjemná zasta-
vení jsou pohlazením po duši.            Jana Drejslová 

Radost pro děti

knižní novinky z Městské knihovny 
• Třeštíková, Radka – Veselí
V románu oblíbené české autorky se třiatřicetiletá
Eliška po letech vrací na Moravu ke svým kořenům.





CENTRuM INNATEMuZEuM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

déčKO

APRIL HOTEL PANORAMA

ZuŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n "SEANCE MIX 1/18"
    4.1. - 5. 1.2019, 19:00 - 20:00
Víkendovka zaměřena na přípravu let-
ních táborů
Místo konání: Déčko

n "VEčERNÍ dESÍTKA 1/18"
    5.1.2019, 17:00
Vytrvalostní militaritrek na deset kilo-
metrů se zátěží. Orientace v terénu,
chůze podle vytýčených bodů. 
Místo konání: Zámecký park
Cena: 50,- (členi ATT); 150,- (nečleni);
v ceně není zahrnuta doprava
Pro předem přihlášené.

n"KLučIčÍ VÍKENdOVKA 2/18 "
    11. - 12. 1.2019, 
    19:00 - 11:30
Nerf souboje, hraní v budově (CQB),
hraní ve dne, hraní večer. Vláčky, stavba
železnice, tunely, mosty, výhybky. 
Místo konání: Déčko
Cena: 80,- členi Déčka, 120,- ostatní
Pro předem přihlášené.

n "SNOuMEN 1/18"
    12. 1.2019, 13:00
Terénní cvičení s mapou, orientace ve
členitém terénu, vytrvalostní chůze na
15 km s patrolovacím batohem. Ori-
entace za zhoršené viditelnosti. 
Místo konání: Orlické hory
Cena: 50,- členi ATT, 100,- ostatní; v
ceně není zahrnuta doprava
Pro předem přihlášené.

n "SNOuMEN 2/18"
    18.1. – 19.1.2019,19:00
Místo konání: Déčko
Cena: 50,- členi ATT, 100,- ostatní; v
ceně není zahrnuta doprava.  
Pro předem přihlášené..

n NOVOROčNÍ TANEčNÍ 
    OdPOLEdNE 
   Ne 6.1.2019, 14:00 – 22:00
K tanci hraje taneční skupina
COMBI a STUDIO MIX
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 100,-Kč; předprodej probíhá

n GERÁRd LAuZIER 
   NALEVO Od VÝTAHu
   St 16.1.2019, 19:30
Stačí jedny zabouchnuté dveře, žá-
rlivý milenec a Yan má zase spoustu
problémů. Francouzskou situační
komedii uvádí Pantheon Produc-
tion Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč; předpro-
dej od 7.1. od 13h

n TANEčNÍ OdPOLEdNE
   Ne 20.1. 2019, 14:00
K tanci hraje skupina COMBI
Místo konání: Společ. centrum
Vstupné: 50,-Kč

n MALINA bROTHERS 
    TOuR 2019
   Ne 20.1.2019, 19:00
Kapela Malina Brothers představí v
Pelclově divadle nové album, na
které přijala pozvání zpěvačka Ka-
teřina Gracía
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 200,-Kč; předprodej od
7.1. od 13h

jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 

Stálá expozice:

nFOTOHISTORIE 
   MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. 
Celkem znázorňuje 228   historic-
kých fotografií.

nPLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

nNOVOROčNÍ KONCERT 
    ZuŠ RK   
    5.1.2019, 16:00
Účinkují žáci ZUŠ a jako host akorde-
onový orchestr SAFARI
Místo konání:  Pelclovo divadlo

nŽÁKOVSKÝ KONCERT
    15. 1. 2019, 17:00
Místo konání:  Koncertní sál ZUŠ

nKONCERT 
    PĚVECKéHO OddĚLENÍ
    28. 1. 2019, 17:00
Místo konání:  Koncertní sál ZUŠ

nAbONENTNÍ KONCERT 
    Z CYKLu KLAVÍRNÍCH 
    RECITÁLŮ
    29. 1. 2019, 17:00
Místo konání:  Koncertní sál ZUŠ

nŽÁKOVSKÝ KONCERT
    30. 1. 2019, 17:00
Místo konání:  Koncertní sál ZUŠ

nOCHuTNÁVKA 
    ŠPANĚLSKÝCH VÍN
    25.1.2019, 19:00 – 21:00
Cena: 365,-Kč/osoba obsahuje de-
gustaci vín a drobné občerstvení

Prodej vstupenek na recepci ho-
telu: 494534619, 
email: hotel@aprilhotel.cz

nROCK, bLuES POdVEčER S... 
    MIKE ROSS bANd/uK/CZ
   St 30.1.2019, 19:00
Velmi emotivní hlas a opojná virtu-
ózní kytarová hra. Mike ROSS –
zpěv, kytara; Tomáš LIŠKA – basky-
tarista; Roman VÍCHA – bicí
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné: 160,-Kč; předprodej 140,-
Kč; předprodej od 7.1. od 13h

n LIMNOS, jAK jEj NEZNÁTE
   čt 31.1.2019, 16:30
Cestopisná přednáška Ing. Mirky
Chmelařové
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč
Pořádá: Klub cestovatelů

n ERIC ASSOuS 
    MŮj NEjLEPŠÍ KAMARÁd
   čt 7.2.2019, 19:30
Inteligentní důvtipná a vynalézavá
komedie plná nečekaných situací,
která nabízí skvělé herecké příleži-
tosti pro hlavní mužské postavy
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč; předpro-
dej od 7.1. od 13h
uvádí: Divadlo V Řeznické Praha

n bRATŘI EbENOVé
   Pá 29.3.2019, 19:30
Koncert; Marek EBEN – zpěv, kytara,
klávesy; Kryštof EBEN – klávesy,
flétny, zpěv; David EBEN – sax, klari-
net, zpěv; Pavel SKÁLA  - kytary; Jiří
ZELENKA – bicí; Jiří VESELÝ – basa;
Jaromír HONZÁK - kontrabas
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 450,-Kč; předprodej od
7.1. od 13h

PŘEdPROdEj VSTuPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská
79, Rychnov n.Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

nCELISTVOST ŽENY 
    St 9.1.2019, 17:30 - 20:00
Opakování na přání - téma souvislostí
mezi tělem a duší ženy

nPANNA 
    – ARCHETYP V NÁS 
    Po 14.1.2019, 17:30 – 20:00
Integrace aspektů archetypu, který je
v každé z nás. Pro ženy, které se chtějí
těšit z vlastní ženské energie víc a víc.

nVEPŘÍK jINOVé ZEMĚ
    St 16.1.2019, 17:30 – 20:00
Rok 2019 pohledem čínské astrologie

Rezervace míst nutná předem .
innate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro,
Rychnov n.Kn. , www.innate.cz 



na měsíc  leden  2019
Sportovní události

Plavecký bazén

VOLEJBAL

DÉČKO

MC JÁJA 

n VÝTVARNÝ WORKSHOP: 
    ZIMNÍ VÝTVARNIČENÍ 
   Út 8.1.2019, 10:00 

n ZIMNÍ DOVÁDĚNÍ 
   Út 15.1.2019, 10:00 
Na zahradě MC  /akce za příznivého
počasí /

n JEDNODENNÍ 
    DOBÍJECÍ AKCE
    1.1.2019
Novoroční dárek pro permanentkáře
10% navíc

n NAROZENINOVÁ SLEVA 50% 
    od 1.1.2019 po celý rok
Nadále spolupracujeme se smluvními
pojišťovnami (211, ZPŠ), dle stejných
pravidel jako v loňském roce

nPOKRAČUJÍ VŠECHNY 
    PLAVECKÉ KROUŽKY 
    A KURZY PLAVÁNÍ 
    od 3.1.2019 
Probíhá nábor na nové pololetí.

nCVIČENÍ AQUAFITNESS 
    S HUDBOU 
    Každý čtvrtek 18:00 – 19:00 

nSENIORSKÉ STŘEDY
    9., 16., 23. a 30.1.2019, 13:00 –
    14:00 
Plavání pro osoby starší 60 let

nPLAVEME SE ZPŠ
    8. a 22.1.2019
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

nOKRESNÍ  ŠKOLNÍ LIGA
    22.1.2019
III. kolo plaveckých závodů pro žáky II.
stupně. Pro veřejnost otevřeno od
14:00

nNAHATÉ KOUPÁNÍ
    25.1.2019, 21:00 – 22:00
Plavání bez plavek 

nS VYSVĚDČENÍM 
    DO BAZÉNU
    1.2. – 3.2.2019
Děti, které přinesou ukázat vysvědčení
dostanou za odměnu 50% slevu na
základní vstupné

více na www.bazenrk.cz

VKM Réma Rychnov n. K. 
–Vavřinec Kladno
n20.1.2019, 10:00 a 13:00
Místo konání: hala VOŠ a SPŠ

nKERAMICKÉ TVOŘENÍ 
    PRO DĚTI
    20. 1.2019, 9:30 – 11:00
Pod vedením lektorky si vytvoříte za-
jímavou dekoraci 
Místo konání: Déčko
Cena: 90,-; pro předem přihlášené
do 16. 1.

nO KRYŠTOFA  2019
    26. 1.2019, 10:00 – 16:00
Taneční soutěž ve společenských tancích
od dětských po dospělé taneční páry.
Místo konání: 
Společenské centrum

nVELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
    27.1.2019 , 14:30 – 16:30
Tentokrát na téma „ZIMA“, přijďte si
užít nedělní odpoledne plné tance,
písniček, her a soutěží
Místo konání: 
Společenské centrum
Cena: 20,-Kč

n "NERF LIGA - FINÁLE"
    27. 1.2019, 6:00
Účast ve finále mistrovství ČR v Nerf
lize v Ivančicích. Jen pro postupující
družstva. 
Místo konání: Déčko

nLYŽAŘSKÁ ŠKOLA
    Leden 2019
Během ledna probíhá o víkendech ly-
žařská škola v Deštném v OH pro při-
hlášené účastníky.

n DÍVKA TALENT 2019
do 18.1.2019 je uzávěrka přihlášek pro
dívky na tuto soutěž

n KURZY TANCE 
    PRO MANŽELSKÉ PÁRY
Již nyní se můžete přihlásit na kurz
tance v SK Rabštejn Kostelec nad Or-
licí. Zahájení bude v 1. února 2018.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pokud jste na mateřské/rodičovské dovolené a chybí Vám kon-
takt s lidmi, touží vaše dítě po kolektivu, chcete ho zapojit do
zájmových aktivit nebo si jen chcete popovídat můžete
navštívit Mateřské centrum Jája, které sídlí v areálu MŠ Čtyřlístek
na Mírové v Rychnově nad Kněžnou. 
Můžeme nabídnout Hernu pro rodiče s dětmi od pondělí do
čtvrtka od 9:00-11:30, příjemné prostředí , kde můžete trávit čas
se svými dětmi. 
V úterý kroužek Hrátky pro nejmenší / výtvarničení/ a ve
středu od 10:00 Hopsánky /říkanky, zpívánky, cvičení s
padákem /.
MC Jája nabízí službu Hlídání dětí – krátkodobé, dlouhodobé.
Děti Vám nejen pohlídáme, ale budeme je přiměřeně vzdělávat. 
Dotazy Vám rádi zodpovíme přímo v MC nebo na tel.č.
734377357 nebo na emailové adrese mc.jaja@seznam.cz.
Těšíme se na Vás!

Hudební obor při Základní
umělecké škole v Rychnově

nad Kněžnou vás zve na
Novoroční koncert, 

na kterém vystoupí žáci
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

a jako host
SAFARI akordeonový 
orchestr ZUŠ Střezina

Hradec Králové

Sobota 5. ledna 2019, 
16 hodin

Pelclovo divadlo
Vstupné 80,-Kč, děti 50,-Kč

Spolupořadatel: 
Spolek „Přátelé ZUŠ 

Rychnov nad Kněžnou“

Myslivecké sdružení VČELNÝ 
v Rychnově nad Kněžnou,z.s.

pořádá 
v sobotu 2.2.2019 od 20.00 hodin

tradiční 
MYSLIVECKÝ PLES 

v Pelclově divadle.

Hrát bude kapela Fantasy music, 
myslivecká kuchyně, tombola, příjemná  zábava.

Vstupné 100,- Kč. 

Přijďte si zatančit !



Domluvit v čase adventním rozhovor se
sbormistryní Prausova sboru a komorního
sboru X-tet Dagmar Zemánkovou je v pod-
statě nemožné. Mně se to podařilo i přes
řadu zkoušek, koncertů a každoročních
příprav na Vánoce. V kavárně, u dobré kávy
a se zákuskem ozdobeným velkým čokolá-
dovým houslovým klíčem. Jak symbolické…

Zamiřme na úvod našeho povídání do dětství. Bavila
vás hudba již od mala?
Pokud jde o hudbu, jsem taková černá ovce rodiny.
Asi proto, že mě všichni do hraní hnali a chtěli, ze mě mít
hudební dítě. Otec mě nutil do houslí, na které jsem
musela hrát, i když se mi strašně nechtělo.  Ale pan
Kováříček, který mě učil, vždycky říkal, že talent mám a je
škoda ho nevyužít. Na druhém stupni základní školy,
v šesté nebo sedmé třídě jsem hrát přestala, a to mě
dodnes strašně mrzí, protože když se k hraní vracíte po
letech, už to není ono. Se zpěvem to ale bylo jiné, měla
jsem veliké předpoklady po mamince, která se mnou zpí-
vala od malička. Zpívali jsme stále, žádný hudební nástroj
doma nefungoval, ale zpívání ano. V pěti letech jsem
s mamkou zpívala dvojhlasy a hrozně mě to bavilo. Na
základní škole jsem začala zpívat ve sboru pod vedením
paní učitelky Kholové. A zpívání mě ovlivnilo v pozdější
době, když jsem se rozhodovala, kam na střední školu. 

Vybrala jste si Pedagogickou školu v Litomyšli…
Ano, hudba hrála při mém rozhodování hlavní roli a peda-
gogická škola soustřeďovala všechny umělecké obory.
Měla jsem ráda i další výchovy, ať již výtvarnou, dramatic-DA

GM
AR

 ZE
M

ÁN
KO

VÁ

Současný X-tet. 
Nejbližší příležitost vidět a hlavně slyšet X-tet máte při Tříkrálovém koncertu, který se koná 6. ledna
2019 od 16 hodin v kapli Proměnění Páně Krista na Trávníku.

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

S DIRIGENTSKOU TAKTOVKOU 
kou nebo tělocvik. Ráda na studia v Litomyšli vzpomí-
nám. Chodila jsem do sboru k paní Ludvíčkové a po čtyř-
letém studiu jsem se rozhodla studovat ještě dvouletou
nástavbu. Studium jsem zakončila jako Pedagog volného
času se specializací na hudební výchovu a angličtinu,
hlavně jsem se ale po odborné stránce posunula výš,
navíc jsem začala dirigovat, a to mě moc bavilo. 

Ale tím vaše studentská léta ještě nekončí?
Po skončení školy jsem začala pracovat v rychnovské
základní umělecké škole ve spolupráci  s Karlem Štréglem
a se sborem Carmina. Byla to pro mě obrovská škola živo-
ta, protože škola je škola, ale praxe je praxe. Trvala přesně
tři roky a já šla znovu studovat. Karel Štrégl mi napsal
doporučení na vysokou školu do Prahy na Pedagogickou
fakultu, obor hudební výchova – sbormistrovství k panu
profesoru Jiřímu Kolářovi, což je ikona sborového zpěvu u
nás i v Evropě. Absolvovala jsem denní studium, a tak
jsem si studentská léta prodloužila až skoro do třiceti.
Ale byly to krásné roky a jsem za ně velmi vděčná. 



13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

rozhovor

A po studiích jste se vrátila do Rychnova.
Jak vlastně vznikl X-tet?
Po návratu do rychnova jsem pracovala na
třech místech – zuŠka, dětský sbor a gymnázium.
i když bylo hodně poletování, mládí a ambice
mě nutily zkusit ještě něco jiného. Měla jsem
chuť vést smíšený sbor, a tak vznikl komorní
sbor X-tet. ale nebylo to tak jednoduché, na
první nábor přišly dvě zájemkyně. Na další už
přišli tři muži a asi 7 žen, to byl úplný začátek
sboru. v prvních letech nás bylo asi 12 a ve
sboru zpíval například i karel Štrégl či současná
paní ředitelka zuŠ kamila hájková. 

Čtenáře určitě bude zajímat vznik názvu sou-
boru? 
Tak to bylo hodně zajímavé. Samozřejmě jsme
přemýšleli, jak se bude náš sbor jmenovat, proto-
že jsme zpočátku byli pouze komorní smíšený
sbor, a to bylo takové fádní. Chtělo to nějaký –tet,
jenže nás se jednou sešlo pět, pak zase sedm.
zjistili jsme, že nikdy předem nevíme, kolik nás
vlastně bude. a jelikož v matematice je neznámá x,
zkusili jsme X-tet. ale byl to nejprve jen pracovní
název, navíc jsme zpočátku příliš nevystupovali,
protože jsme nevěřili, že jsem na takové úrovni,
abychom mohli vystupovat před lidmi. Možná to
bylo i mnou - pokud něco není na potřebné
úrovni, tak se s tím bojím vylézt. v každém případě
název X-tet nám už zůstal a myslím, že je fajn. 

Jaký je repertoár X-tetu?
Ten se vyvíjel. Nejprve jsem se snažila zařadit od
každého stylu jednu písničku a zkoušela tak,
co lidi zaujme a co budou chtít zpívat. Převážil
zájem dělat spíše populárnější muziku, než řek-
něme, těžkou klasiku. ostatně na tyto skladby
by nás muselo být víc. a tak zpíváme lidové
písně, občas nějaký spirituál, s postupem času
jsme začali zkoušet jednoduché swingové úpra-
vy a těmto swingovým úpravám, ale dnes již
daleko složitějším, se věnujeme nejvíc. Swing
a složitější harmonie lidových písní nás přivedly
až k zuzaně Lapčíkové – přední české cimbalist-
ce. Na četnou spolupráci s ní velmi laskavě
vzpomínáme!

Nejbližší X-tetu. A jaký žánr je nejbližší vám?
hodně dám na to, aby mě hudba oslavila dušev-
ně, a může to být žánr jakýkoliv. Líbí se mi vážná
muzika, chrámová muzika, lidové písně, pokud
jsou promyšleně upravené, pěkný spirituál, ale
pokud bych měla zvolit, tak je to ten swing. však
jsem si také (kromě jiných těles) přes dva roky
zazpívala v regionální swingové kapele 5pm.

Vraťme se k X-tetu. Jak často se scházíte
a kolik máte nyní členů?
v roce 2018 máme 22 členů, poslední dobou
přibývají více chlapi než ženy. v současné době
máme již 5 basů a 3 tenory. z časových důvodů
se scházíme jednou za týden v pondělí, ale
zkouška trvá dvě a půl hodiny. z části pro nás
zkouška znamená i společenské setkání, proto-
že už jsme veliká rodina a těšíme se na sebe.

Navíc všichni moc chtějí a tak doufám, že
se budeme ještě zlepšovat!

Představme i druhý sbor, který vedete.
Prausův sbor má oproti X-tetu podstatně
delší historii.
Prausův sbor je sbor nyní již se 150 letou histo-
rií. Dříve to ani nebyl pěvecký sbor, ale taneční,
vokální nebo instrumentální. od 30 let dvacáté-
ho století vystupuje jako pěvecký sbor. já jsem
dostala pozvánku do sboru v roce 2002 od teh-
dejšího dirigenta jaroslava Ehla. vedl sbor přede
mnou neuvěřitelných 43 let. v současné době
čítá sbor asi 33 členů. Pravdou však je, že zpěvá-
ci stárnou, jejich hlasy stárnou, přibývá nemocí
a absencí na zkouškách a členská základna je
velmi nestabilní a zvukově slabá. klasická sboro-
vá tvorba není dnes tolik populární a mám tro-
šku obavy do budoucna, protože získat opra-
vdové posily sboru je téměř nemožné.

Sbor v letošním roce oslavil 150. výročí
od svého vzniku. Jaké byly oslavy?
jsem moc ráda, že se nám podařilo uspořádat
ke kulatému výročí říjnový koncert za přítom-
nosti sborů z kostelce nad orlicí a Dobrušky.
Dříve se tyto sbory hodně navštěvovaly, a tak
jsem ráda, že tradice pokračuje. Celý ten kon-
cert se nesl v přátelském duchu a byl vnímán
diváky i účinkujícími velmi pozitivně. 

Náš rozhovor jsme stihli v čase adventním,
co pro vás tento čas znamená?
adventní čas je všeobecně pro všechny muzikan-
ty obdobím stresu. ale právě koncerty jsou pro
mě tím momentem, kdy se zastavím a vánoční
atmosféru si užiji. a je jedno, jestli je do patnácti
minutové vystoupení nebo hodinový koncert.
ale mimo koncerty je to opravdu velká honička,
ať v práci, na zkouškách se sbory nebo v rodině.
Proto jsem strašně šťastná, že mám manžela
a rodinu, která mi vychází vstříc a podrží mě. 

Kolik koncertů před Vánoci zvládnete?
od X-tetu mám jasně dané, že zvládneme maxi-
málně 6 koncertů do vánoc a 6. ledna Tříkrálový
koncert, který mám již devítiletou tradici. Do
toho dvě až tři vystoupení s Prausovým sborem.
už se těším, až 22. prosince odzpíváme posled-
ní koncert a na Štědrý den od rána se již budu
věnovat jenom a jenom rodině.
ale před tím mě čeká ještě jedno překvapení. je
to každý rok hrozně tajné, ale vlastně už je to
tradice. Na 23. prosince večer mi přijde X-tet
zazpívat domů před činžák. Těší se i sousedé,
před domem jsou již připravené jesličky, také
cukroví, sváříme víno, vařím zelňačku a zpíváme
koledy. Přípravy jsou náročné, ale ten krásný
večer před Štědrým dnem je dojemný. Dost
možná to tak chodilo v minulosti a my jen nava-
zujeme na tradice, které tu již byly…

Fotografie: 1/ Prausův sbor v počátcích mého
působení, 2/ Prausův sbor ve Skuhrově nad Bělou,
působišti původního sbormistra pana Ehla,
3/ X-tet a Prausovi na německém velvyslanectví
v Praze, 4/ Společná zkouška obou sborů, 5/ V
roli moderátorky, 6/ 2016 - Koncert v Neratově,
7/ Prausův sbor aktuálně.

1

2

5

4

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

3

7

6



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

MAS SPLAV
AKCe NA leDeN
l čtvrtek 3. 1. 
Jak se učí ve Finsku? 
Beseda o finském vzdělávácím
systému s tamním učitelem. Pro
veřejnost a odbornou veřejnost -
16.30 - 19.30, Malý sál Pelclova
divadla, Panská 79, Rychnov nad
Kněžnou.

lúterý 15. 1.
Výchova bez násilí (workshop
pro veřejnost, lektor Mgr. Petr
Soják, Ph.D) - 9.00 - 12.00, MC
Dráček, Tyršova 260, Vamberk
(toto by mohlo zajímat zejména
rychnovské rodiče na mateřské).

lúterý 15. 1. 
Výchova bez násilí (workshop
pro veřejnost, lektor Mgr. Petr
Soják, Ph.D) - 16.30 - 19.30, Déčko
– DDM, Poláčkovo náměstí 88,
Společenská místnost, Rychnov
nad Kněžnou - omezená kapacita
- registrace nutná na map@sdru-
zenisplav.cz.

l středa 16. 1. 
Kulatý stůl k logopedickým
vadám (odborně vedená diskuze
pro rodiče, pedagogy, pracovníky
ve vzdělávání a širokou veřejnost)
- 14.30 - 18.00, ZŠ Javornická 1596,
Rychnov nad Kněžnou.

V pondělí dne 19. listopadu jsme
navštívili s modrou a zelenou tří-
dou naší školky Peklo v obci Čer-
tovina. Do Čertoviny nedaleko
Hlinska jsme dorazili krátce před
devátou hodinou. 
Po svačině se nás ujal veselý čert,
který nám dělal průvodce celou
pekelnou říší a svými vtípky
téměř okamžitě rozptýlil obavy,
které mezi dětmi panovaly.
Peklo jsme prošli křížem krážem.

Navštívili jsme čertí školu, kde
jsme si s pekelníky zazpívali. Čertí
kuchyní nás provedla čertice
Brundibára. Čertovské speciality
jsme okusili v čertím šenku. Poté
nás čekala audience u samého

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v lednu 2019:
13.1. v 8,30 (se vzpomínkou na

99. výročí vzniku církve)
27.1. v 8,30

Biblické hodiny vždy 
v úterý od 16 hodin na faře.

Klub KaKaDú/ děti a dorost :
vždy v pátek v 17,30

Všechny programy jsou otevřeny
široké veřejnosti.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:

www.husiterk.estranky.cz

MŠ ČTYŘLÍSTEK

ZŠ a PŠ KOLOWRATSKÁ

PF 2019

vládce pekel. Od Lucifera jsme se
vydali na pekelné dno, které se
nachází 12 metrů pod zemí.
Prohlédli jsme si sedm smrtel-
ných hříchů. A protože i sám
Lucifer uznal, že jsme ještě málo
hříšní, tak jsme vyšli pekelnou
branou zpět do říše lidí.

Uplynula krátká doba a nade-
šel adventní čas. Pro většinu dětí
je to období plné očekávání a
těšení se na Ježíška. Abychom
dětem toto období zpříjemnili,
tak jsme ve středu dne 
12. prosince se zelenou a mod-
rou třídou vyrazili na výlet, tento-
krát do nedalekého potštejnské-
ho zámku. 
Vydali jsme se na dobrodružnou

cestu až do dalekého Betléma,
abychom viděli narození Ježíška.
Po takovém dlouhém putování
jsme se zaslouženě občerstvili
v zámecké cukrárně. 

Oba výlety jsme si moc užili a
v obou případech jsme se vrátili
do školky plni příjemných zážitků.

MŠ Čtyřlístek

Čtyřlístek u čertů a v Betlémě

MŠ KLÍČEK

Klíček ve skanzenu
Měsíc prosinec byl pro děti z MŠ
Klíček plný prožitků a radosti spo-
jených s tradicemi adventního
i vánočního období. Tradiční akce
proběhly v rámci pobytu dětí ve
školce, ale poprvé se paní učitelky
vypravily se svými dětmi na
poznávací výlet do skanzenu
v Krňovicích u Hradce Králové.
Zde je čekala nevídaná podívaná.
Děti si prohlédly historické  roube-
né objekty a seznámily se s běž-
ným životem našich předků.

Součástí prohlídkové trasy byla
roubená chalupa, kterou v 18.sto-
letí lidé krátce využívali jako provi-
zorní školu. Ve středu chalupy děti
obhlížely tradiční pec, která se i
dnes vytápí dřevem a peče se v ní
pšenično žitný chléb. Působivé
byly interiéry chalupy s dobovým

nábytkem, nádobím, ale i vánoční
výzdobou, která připomínala osla-
vu Vánoc našich předků. K vyba-
vení patřil také tkalcovský stav
a opravdový kolovrátek.

V areálu skanzenu děti zvídavě
okukovaly i venkovní mlýnské
kolo vodního mlýna a jeho vnitřní
mlecí zařízení. 
Zajímavá byla pro děti i prohlídka
kovárny a truhlářské dílny vybave-
né potřebnými stroji a nejrůznější-
mi nástroji z počátku 20. století,
které sloužily a doposud slouží
k provozování řemesel, jež byla
v minulosti na vsi běžná a nepo-
stradatelná. Děti měly možnost
vidět i výběhy s tradičními hospo-
dářskými zvířaty. Poznávaly husy,
slepice, kozy, ovce a také koně,
kteří jsou i v dnešní době zapřahá-
ni do dobových kočárů, které jsou
vystaveny v prostorách stodoly.

Další součástí pobytu ve skanze-
nu bylo seznámení s postupem
výroby mýdla v historii, ale také
současnosti. Děti pozorně naslou-
chaly a poté si samy vyrobily
voňavé glycerinové mýdlo, které
si odnášely domů jako vzpomín-
ku na krásně, ale netradičně proži-
té dopoledne. 

Věřím, že se do skanzenu bude-
me s dětmi rádi vracet i v budouc-
nosti. 
Pohodový rok 2019 prožitý ve
zdraví přeje

M. Brandejsová
MŠ Klíček 

Přejeme všem čtenářům Rychnovské-
ho zpravodaje města Rychnova nad
Kněžnou a dalším našim příznivcům
hodně zdraví, štěstí, spokojenosti
a pracovních úspěchů v novém roce
2019. Zároveň velice děkujeme za
vstřícnost a podporu v naší práci.
Zaměstnanci a žáci školy ZŠ a PrŠ,
Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská



1, 2 Jarmark je především o radosti. 3 Oblíbená výstava se tentokrát věnovala sportování. 4 Atmosféra při
zpívání školní hymny byla opět jedinečná. 5 Cenou školy z dílny kolegy Václava Drnovského jsme odměnili
zaměstnance SKI areálu v Olešnici v Orlických horách za 15 letou spolupráci. 6 Jarmark opět doplňovala
vystoupení ve školní jídelně. 7 Premiéru mělo představení učitelů... a bylo vyprodáno. 
Výtěžek z prodeje výrobků žáků druhého stupně putuje do nově založeného školního spolku Javorníček, který
bude finančně pomáhat  sociálně znevýhodněným dětem naší školy při financování školních akcí.

školy

Kola života se
točí dál, vánoční
setkávání jsou za
námi a my stojí-
me na začátku

nového kalendářního roku.
Věříme, že jsme vykročili pra-
vou nohou, aby rok 2019 byl
dobrý, zdravý a úspěšný pro

nás všechny! Děkujeme za
podporu nejen rodičům, ale i
spolupracujícím organizacím a
institucím.

V měsíci prosinci se žáci věno-
vali tématu adventu a Vánoc, uží-
vali si společné tvoření v kuchyni
i v lavicích, exkurze i celou řadu
sportovních akcí. Celou řadu přís-
pěvků a fotografií naleznete na
www.zsrychnov.cz 

Jestliže bychom měli jmenovat
jednu událost, která určuje
běh (nejen) prosincového dění
snad každého živého tvora ve škole, pak
je to Vánoční jarmark. Letos jsme jej při-
pravili už popáté. Je až neuvěřitelné,
kolik energie do přípravy největšího

školního projektu opět vložili naši učitelé,
žáci i zástupy rodičů.  Jim všem patří
velké poděkování, protože právě díky
nim se škola mohla opět proměnit
v magické místo plné pohodové vánoční
nálady, radostných setkání a elektrizujícího
pocitu pospolitosti našich žáků, rodičů
a učitelů. 
A právě proto to děláme. JJ

ZŠ JAVORNICKÁ GolDen CoCkatoo pošesté
Na přelomu listopadu a prosince si
více než dvacet žáků naší školy nene-
chalo utéct možnost zazpívat si své
oblíbené anglické písničky před divá-
ky a porotou ve školní pěvecké sou-
těži The Golden Cockatoo. Všem
účinkujícím děkujeme za výjimečný
umělecký zážitek. JJ

15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Prosinec v Javornické = Vánoční jarmark

1 2 3 4

5

6 7

ZŠ MASARYKOVA

A zase jsme na začátku…

... krásný dárek pro Orion si připravila 3. B.

Nemysleli jsme ale jen na sebe,
nýbrž v rámci charitativních akti-
vit sbíráme víčka pro malou
Rebeku, abychom jí zpříjemnili
nelehký život www.rebecinakrid-
la.cz

V měsíci lednu zakončíme první
pololetí vysvědčením a tradičně
připravujeme Den plný her 28. 1.
2018 od 14:30 h, který je určen
především žákům 5. tříd, kteří
mají zájem o vstup do 6. ročníku
na naší škole. Budeme se na vás
těšit! Vedení školy

... bruslili jsme, pekli cukroví 

Prosinec byl pestrý:
... navštívila nás liška Mia 



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

S úderem desáté hodiny vyrazily na trať ženy.
První letošní vítězkou byla Lucie Kovaříková
(Rychnov nad Kněžnou). Po ženách nastoupili
na ovál muži. Nejdříve se na trať vydali ti, kteří
si přišli zaběhnout spíše kondičně, a o půl dva-
nácté byl již k vidění start těch nejlepších. Na
startovní čáře se setkali jak závodníci rychnov-
ských sportovních oddílů, tak i úspěšní čeští
reprezentanti a mistři republiky. Do poloviny
trati se na čele udržovalo trio Vebr - Křeček -

Bílek spolu s Kovaříkem v zádech. Juniorský
reprezentant ve skyrunningu Jiří Křeček však
musel kvůli zdravotním problémům ze závodu
odstoupit. Na čele se tak osamostanil český
atletický objev letošní sezóny - mistr republiky
na 5000 m a 10 km a orlickoústecký odchova-
nec Patrik Vebr. Ten proběhl cílem ve skvělém
čase 16:32 následovaný Davidem Bílkem
z Vrbice (17:05). Pro bronz si doběhl rychnovský
Pavel Kovařík (17:30). Velké uznání patří i všem

ostatním, kteří se až do samotného cíle probo-
jovali také. Program pokračoval slavnostním
vyhlášením, na kterém byli nejlepší oceněni
věcnými dary od sponzorů, bez kterých by se
závod nemohl uskutečnit. Děkujeme generál-
nímu partnerovi závodu a RFOBL Teamu -
firmě SYNYT, dále pak firmě Kartum a ZPŠ. Za
poskytnutí zázemí na tribuně patří velký dík
p. Brůžkovi ze Spartaku. Těšíme se na vaši účast
v příštím roce!  RFOBL TEAM (rfobl.jimdo.com) 

Rychnovský ovál poprvé atleticky ožil
Rychnov nad Kněžnou - První kapitola závodů na městském atletickém
stadionu byla napsána. Rychnovský RFOBL Team tam 9. prosince uspořádal
1. ročník Mikulášské pětky na dráze. Přestože to v neděli ráno vypadalo,
že kvůli nepřízni počasí bude účast problematická, v průběhu dopoledne
se počasí umoudřilo a cílem proběhlo ve 3 kategoriích na 30 běžkyň a běžců.

roku přibyla nová dřevěná lehátka
na terasu k sauně a luxusní rata-
nová sedačka před vstupem do
relaxační zóny. Na místo zbytečně
nákladného automatu na vodu
bylo k sauně nainstalováno nové
nerezové pítko. V březnu byl
zakoupen druhý aquabike, takže
nyní můžete chodit na rehabilita-
ce ve dvou. V červnu po odstávce
nastala významná změna na
našem občerstvení. Z důvodu
nedostatku personálu jsme jej
museli pronajmout, a předali tak
jeho vedení do rukou hotelu
Havel. Počáteční potíže se rychle

srovnaly a dnes už bar opět pěkně
šlape. V poslední čtvrtině roku
jsme vyměnili sedátka pro invali-
dy v prvním patře, některé fény a
nalepili krásnou novou tapetu do
odpočívárny v kojeneckému
bazénku. Poslední velkou investicí
byl nákup nových kamen do
potírny naší sauny. 

Pokud bude i následující rok
úspěšný, věnujeme opět pozor-
nost dalšímu zkvalitňování posky-
tovaných služeb a renovaci budo-
vy i vybavení. Plánujeme napří-
klad přebudování tropického
deště a další designové úpravy

v relaxační zóně. V neposlední
řadě se připravuje změna odba-
vovacího systému, od níž si slibu-
jeme větší transparentnost všech
účetních operací a eliminaci sou-
časných potíží.  

I v roce 2019 budeme organizo-
vat osvědčené akce jako je Plavání
se ZPŠ, seniorské středy, různé
plavecké závody, aquafitness, pra-
videlné masáže, dobíjecí akce či
prodloužené plavání. A určitě
představíme opět i něco nového.
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Zaměstnanci PBRK.
více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu
Co plánuje rychnovský bazén v roce 2019?

Srdečně zdravíme všechny čte-
náře v novém roce. Rok předchozí
se bude teprve rekapitulovat, ale
už dnes víme, že celková návštěv-
nost byla opět vysoká. Konečné
číslo bude ale o něco nižší než
v roce předchozím a to zejména
díky extrémně krásnému, teplé-
mu a slunečnému počasí, které
vládlo v letních měsících. 

Připomeňme si, co se v bazénu
událo v roce 2018. Hned z kraje

STALO SE
MIKULÁŠ V SHIN-KYO – na tré-
ninky sportovní přípravky a kara-
te zavítali ve dnech 4. a 5. prosin-
ce Mikuláš s čertem a andělem.
Děti jim předvedly, co všechno se
od loňska naučily. Mikuláš byl
letos s pokroky našich malých
cvičenců očividně spokojen, pro-
tože nikdo nedostal uhlí a všichni
se za své snažení dočkali sladké
odměny.
NOC V DOJO PLNÁ AKTIVIT A
PŘEKVAPENÍ proběhla ze 7. na 8.
prosince. Program pátečního
večera a sobotního dopoledne
byl nabitý vším možným. Byla tu
opičí dráha, lezení na boulderové

stěně a další pohybové aktivity.
Kromě sportování jsme si také
upekli a ozdobili vánoční perníč-
ky a vyrobili jsme si vánoční přání.
Akce se zúčastnilo 35 dětí a přida-
li se i někteří rodiče, kteří nám
pomohli s organizací programu,
za což jim patří velký dík.
VÁNOČNÍ POSEZENÍ se konalo
v pátek 21. prosince. Před svátky
jsme se tradičně sešli, abychom
probrali, co všechno jsme v uply-
nulém roce zvládli, společně si
zahráli, zazpívali a popřáli si vese-
lé Vánoce. 

PŘIPRAVUJEME 
NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ do

skupin AIKIDO, KONDIČNÍ TRÉNINK,
KONDIČNÍ BOX a SPORTOVNÍ
PŘÍPRAVKA kategorie 4-6 let a 7-10
let. Pokud jste se rozhodli, že se od
Nového roku začnete pořádně hýbat
a něco se sebou dělat, máte jedineč-
nou příležitost, naše dveře jsou vám
otevřeny. Pro děti je tu sportovní pří-
pravka, pro ty starší pak kondiční tré-
nink a kondiční box. Kdo by se chtěl
ponořit do studia tradičního bojové-
ho umění, je tu pro něho aikido.

Více informací získáte
na www.shin-kyo.cz,
info@shin-kyo.cz a tel.
777 567 500. 
PLES K 25. VÝROČÍ
KLUBU se bude konat
v sobotu 9. března od
19 hodin v Pelclově
divadle. Přijďte s námi

oslavit čtvrtstoletí naší existence!
Můžete se těšit na doprovodný pro-
gram, tombolu i raut. Je to sice až za
dva měsíce, ale počet vstupenek je
omezený, takže neváhejte. 
Vstupenky můžete rezervovat na
adrese ples@shin-kyo.cz. 
Bližší informace najdete na našich
stránkách www.shin-kyo.cz. 

SHIN-KYO Vám přeje hodně štěstí,
zdraví a pohybu v roce 2019. 

TK

Účastníci letošní noci v dojo.



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k  Pojistné smlouvě č. 1310001077 – skupinové úra-
zové pojištění se společností Pojišťovna VZP, a.s., se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k  Pojistné smlouvě č. 400 044 197 – stavební pojiš-
tění rekonstrukce stávající budovy bývalého kina se společností Allianz pojišťovna, a.s., se síd-
lem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb k  zajištění provozu služeb kvalifiko-
vaných elektronických podpisů, pečetí a časových razítek dle evropského standardu se společ-
ností VERA, spol. s r.o., se sídlem Praha 6 – Vokovice, Lužná 716/2 a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy
n RM ruší Nařízení města č. 2/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených
místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou ke dni 03.12.2018 a vydává Nařízení města č.
7/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v
Rychnově nad Kněžnou s účinností od 04.12.2018 s tím, že Ceník časově omezeného stání a
časově neomezeného abonentního a rezidentního stání silničních motorových vozidel na míst-
ních komunikacích v Rychnově n. Kn. schválený s účinností od 01.01.2018 zůstává v platnosti. 
n RM souhlasí 
1. s převzetím záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou nad vyhlášením ankety
„Nejúspěšnější sportovec roku 2018“ pořádanou Okresním sdružením ČUS Rychnov nad
Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn., U Stadionu 1498. Slavnostní vyhlášení ankety se uskuteční dne
01.02.2019.
2. s užitím znaku města Rychnov nad Kněžnou na materiálech vztahujících se k vyhlášení anke-
ty „Nejúspěšnější sportovec roku 2018“.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení návrh Zakládací listiny na založení nadač-
ního fondu městem Rychnov nad Kněžnou s názvem „Zdravotnický nadační fond města
Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu. 
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. „Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2019“, dle předloženého návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2019“, dle
předloženého návrhu.
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok 2019“, dle před-
loženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení předložený návrh na poskytnutí dotací 
a vyrovnávacích plateb v rámci vyhlášené výzvy k podání žádostí pro dotační řízení 
na podporu sociálních služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v plat-
ném znění, pro rok 2019.
n RM schvaluje
1. nájemné pro rok 2018 za užívání nemovitosti čp. 61,  na p.p.č. 5/1 a  p.p.č. 4 vše nacházející
se v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. ve výši  400.000,00 Kč.
2. nájemné pro rok 2018  za užívání zařízení a vybavení ve výši 53.000,00 Kč + DPH  společnos-
ti  Hotel Havel s.r.o. se sídlem  Rychnov n. Kn., Staré náměstí čp. 61. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 12/2016 ze dne 19.10.2016 uza-
vřený mezi Městem Rychnov nad Kněžnou  a  společností VODESTO s.r.o., se sídlem Rychnov n.

Kn., Panská 79, na základě kterého dojde ke zmenšení předmětu nájmu 
o místnost č. 302 o výměře 38,63 m2 v budově čp. 79, Panská ul. v  Rychnově n. Kn. (Národní
dům) a tím i ponížení nájemného a záloh za služby s účinností od 01.01.2019.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování „Studie - veřejné prostranství
Lidického náměstí, Rychnov n. Kn.“ s  Ing. arch. Tomášem Haromem, se sídlem Hradec Králové,
Československé armády 287 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektu na stavbu „Parkovací plochy
v ul. Javornická a Mírová, Rychnov nad Kněžnou“ se spol. ROAD-PLAN s.r.o., se sídlem
Pardubice, Zelené Předměstí, za Pasáží 1428, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava veřejného osvětle-
ní v Rychnově nad Kněžnou“ se společností ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., se sídlem Praha 4 –
Lhotka, Novodvorská 1010/14 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. SVJ/02/2005 ve věci provozu kamero-
vého systému, kde do budovy domu SNP čp. 1350 bude ke kamerovému systému zavedena
optická přípojka, která bude zrealizována a provozována na náklady Města Rychnov nad
Kněžnou, se Sdružením vlastníků jednotek SNP 1350, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM vzala na vědomí žádost ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Rychnov n. Kn.
ve věci zajištění bezpečnosti dětí a mládeže ve městě Rychnov nad Kněžnou a ukládá místos-
tarostce města Mgr. Drejslové svolat schůzku s vedením města, vedením ZŠ Masarykova, měst-
skou policií a policií ČR.  
n RM souhlasí s vystavením objednávky na zpracování studie na PUMPTRACK hřiště v zaplo-
cené části sportovního areálu podél ulice Smetanovy v Rychnově n. Kn. v celkové výši 8.000,00
Kč a termínem zpracování do 15.01.2019.    

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje povolení vjezdu do městských lesů pro členy Mysliveckého sdružení Včelný,
z.s., Panská Habrová, Rychnov n. Kn. pro rok 2019 uvedené v žádosti ze dne 19.11.2018. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
č. HK 2018_0059  související s rekonstrukcí stávající budovy bývalého kina v Rychnově 
n. Kn., Hrdinů odboje čp. 671 s Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., se sídlem Praha 3
- Žižkov, Olšanská 2681/6, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zaří-
zení určeného k dodávce elektrického energie, č. sml.  Z_S14_12_8120067696, při realizaci
stavby nového bytového domu v ul. Mírová, Rychnov n. Kn., parc. č. 1152/103 s firmou ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje nájem nemovitostí budovy čp. 1579 (bez zimní zahrady) na p.p.č. 114/2 v
obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,  Komenského ul.  Rychnovskému dětskému sboru, z.s., se sídlem
Rychnov n. Kn., Komenského 1579 za podmínek: nájem na dobu neurčitou s  12 měsíční  výpo-
vědní lhůtou, nájemné 12.000,00 Kč ročně, každoroční valorizace nájmu, zálohy za služby spo-

jené s nájmem, účel nájmu – provozování činnosti spolku, souhlas s přenecháním části před-
mětu nájmu do podnájmu třetím osobám.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě  o dílo na realizaci akce „Parkourové hřiš-
tě“ s firmou Hřiště.cz, s.r.o., se sídlem Brno, Příkop 838/6, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje cenu stočného pro rok 2019 pro kanalizaci bez napojení na ČOV v lokalitách
Dlouhá Ves, Roveň, dle předložené kalkulace nákladů.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti FORCORP GROUP spol. s r.o., se sídlem  Hamerská
812, Olomouc ze dne 26.11.2018 o navýšení ceny za služby – úklidové práce v budovách města
o 9,42 % od 01.01.2019 v návaznosti s navýšením minimální mzdy a schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  na poskytování úklidových prací  ze dne 05.03.2018,
kterým se navyšuje cena za zhotovitelem poskytované úklidové služby o 9,42 % v budově
Městského úřadu v Havlíčkově ulici čp. 136 v Rychnově n. Kn. se společností FORCORP GROUP
spol. s r.o.,  Hamerská 812, Olomouc s účinností od 01.01.2019.
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  na poskytování úklidových prací v budovách města
Rychnov nad Kněžnou ze dne 05.10.2017, kterým se navyšuje cena za zhotovitelem poskyto-
vané úklidové služby o 9,42 % se společností FORCORP GROUP spol. s r.o., Hamerská 812,
Olomouc s účinností od 01.01.2019.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Dlouhá Ves, p.č. 321/1, rekonstrukce místní komunikace“ s projekční kanceláří VIAPROJEKT
s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Rychnov nad Kněžnou, ulice Panská, rekonstrukce komunikace u pošty“ s projekční kanceláří
VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Parkoviště u zimního stadionu, Rychnov nad Kněžnou“ s projekční kanceláří VIAPROJEKT s.r.o.,
se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Dlouhá Ves, p.č. 321/1, oprava stávajícího vodovodu a kanalizace“ s projekční kanceláří Ing.
Josef Javůrek, se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí zápis z jednání pověřených zástupců vlastníků infrastrukturního
majetku a zástupců společnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn. ze dne 27.11.2018 
k cenám vody pitné a vody odkanalizované pro rok 2018 a rok 2019 a schvaluje 
1. změnu kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2018 z důvodu změny struktury náklado-
vých položek, dle předložené změny kalkulace nákladů. 
2. kalkulaci ceny vodného a stočného pro rok 2019, dle předložené kalkulace nákladů. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění prvků kamerového systému se
Společenstvím vlastníků Hokejka, Sokolovská ul. čp. 1343-1349, Rychnov n. Kn., IČO: 25951939
z důvodu umístění další kamery na bytovém domě a zvýšení paušální úhrady za odebranou
energii a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 19.11.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 13.12.2018

Občanská poradna OD5K10, z.s. se i letos zapojila
do projektu „Dluhové poradenství“ pořádané Asociací
občanských poraden. Projekt je zaměřen na zlepšování
finanční gramotnosti občanů. 
Poradna poskytuje bezplatné,
anonymní, nestranné a diskrétní
poradenství nejen v oblasti dlu-
hové problematiky, ale i v řadě
dalších oblastí. Obrací se na ni
lidé, kteří hledají rady, jak se
dostat z dluhové pasti nebo chtě-
jí znát svá práva a povinnosti,
pokud mají problémy s exekucí. 
Součástí projektu je kromě

poskytování bezplatného pora-
denství také pořádání seminářů
určených pro širokou veřejnost
s cílem zvýšit finanční gramot-
nost zaměřenou na orientaci
v odborných pojmech a šíření
osvěty v případě neplnění závaz-
ků vůči věřiteli, jak se bránit exe-
kuci, úvod do oddlužení. 
Letos poradna přednášela v tré-

ninkovém bytě pro lidi s mentál-
ním postižením, kteří se chystají
na samostatné bydlení nebo již
bydlí sami. Další semináře pro-
běhly na úřadu práce, z nich
jeden byl součástí Týdne vzdělá-
vání dospělých, účast zde byla
opravdu velká. 
V rámci projektu jsou poskytová-
ny veřejnosti letáky s dluhovou
tématikou s názvem „Nespadně-
te do dluhové pasti“, které je
možné získat např. na úřadu
práce nebo přímo v poradně. 
Realizace tohoto projektu
postupně přináší své ovoce
v podobě mírně klesajícího
počtu klientů dotazujících se na
problémy s dluhy. Nutno podo-

tknout, že těchto dotazů je
v poradně stále drtivá většina.
Dotazy se netýkají pouze úvěrů
a půjček, ale také toho, jak řešit
dluhy na nájemném, jak se bránit
neoprávněné exekuci, proč exe-
kutoři zabavují majetek příbuz-
ným dlužníků, co je to oddlužení
a jeho průběh. 
Věříme, že projekt „Dluhové pora-
denství“ má smysl a hodláme
v něm pokračovat i v roce 2019.
Projekt je finančně podporován
ČSOB a Poštovní spořitelnou, a.s.

Za občanskou poradnu
OD5K10, z.s. 

Mgr. Hedvika Dostálová, DiS.
sociální pracovnice, poradkyně

Jak na dluhy…



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  12/2018
naučit se chodit o berlích

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 01/2019

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 21. ledna 2019. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 12/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. JIŘÍ DVOŘÁK, Jiráskova 314, RK;
2. JOSEF HORÁK, Lupenice 17; 3. JIŘÍ NOVÁK, Pelclovo nábřeží 438, RK
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Zámek … (PRVNÍ TAJENKA) vznikl coby pozdně renezanční tvrz, kterou založil Bedřich
z … (DRUHÁ TAJENKA) po roce 1608. Roku 1653 tvrz získal řád Bosých karmelitánů z kláš-
tera Panny Marie vítězné v Praze a přestavěl ji na trojkřídlý jednopatrový … (TŘETÍ TAJEN-
KA) zámek, u kterého založil okrasný park. Ve 2. čtvrtině 19. století za … (ČTVRTÁ TAJEN-
KA) Antonína Slivky ze Slivic a jeho sestry Anny se přidalo další patro s dřevěnou věžičkou.
V roce 1874 za … (PÁTÁ TAJENKA) z Valbelly se přistavil objekt s … (ŠESTÁ TAJENKA) sálem
a zimní zahrada. BaronVilém Königswarter nechal vysvětit kapli sv. Antonína
Paduánského a rozšířil areál parku na 9 ha. V roce 1928 koupil panství a zámek Ing.
František … (SEDMÁ TAJENKA), který zde udělal další úpravy, z nichž nejvýraznější je půl-
kruhový balkon. V areálu zámku lze mít svatební obřad i hostinu. Kromě oblíbených pro-
stor zámku můžete zde zhlédnout stálou výstavu loutek, která byla otevřena 18. června
2017. Znáte již jméno hledaného zámku?  

VODOROVNĚ: A. SEDMÁ TAJENKA. – B. Lesy; druh opice; tropické šílenství. – C. Umělecký tanec;
SPZ Ústí nad Labem; rod papoušků; kostra hlavy. – D. Nemocniční oddělení; olizovat; japonský
skokan na lyžích; doba. – E. Druh hvězdy; tok; alžírské víno; provaz se smyčkou. – F. Způsob bar-
vení textilu; značka objektivů; hmota; jas. – G. Policejní vůz; citoslovce plašení; název souhlásky;
slovenské mužské jméno. – H. Zastarale „psaní“; třpytivě; bývalý fotbalista Sparty Praha. – I.
Iniciály zpěvačky Bartošové; novozélandský pták; a to; druh pečiva; záporka. – J. Chobotnatci; tis-
ková agentura Norska; druh lepenky; zničení najetím. – K. ŠESTÁ TAJENKA; DRUHÁ TAJENKA. –
L. Avivážní přípravek; Judův syn. – M. Ukazovací zájmeno; sestra Libuše. – N. Obilnina (sloven-
sky); pádová otázka. – O. Koupací nádoba; zastarale „lavice“. – P. Staroegyptské božstvo zobrazo-
vané jako sluneční koule; český hokejový reprezentant. – R. Jméno televizní moderátorky
Pletánkové; mravokárce.
SVISLE: 1. Rumunská dílčí měna; posvátný býk; želet. – 2. TŘETÍ TAJENKA; zabraňovati. – 3.

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznejte hrady a zámky 65

Obíhat; skrýt; řeka v Rusku. – 4. Část areálu; kubánská jednotka hmotnosti;
značka naší kosmetiky. – 5. ČTVRTÁ TAJENKA; čekatel řeholního řádu. – 6.
Město v Nigérii; název souhlásky; citoslovce zaklinkání. – 7. Planetka; řado-
vá číslovka. – 8. Iniciály skladatele Bacha; násep; americký počítačový
gigant. – 9. Japonská lovkyně ústřic; druh herce; římskými číslicemi 104. –
10. Druh ještěra; náš herec. – 11. Španělská exkrálovna; obyvatel Saska;
značka žvýkaček. – 12. Okovaná hůl; zbabělec. – 13. Smalt; rusky „pohár“;
okraj na obvodu kola. – 14. Lasicovitá šelma; PÁTÁ TAJENKA; podnik v
Trutnově. – 15. PRVNÍ TAJENKA; nastavovat (provázek). – 16. Starořecký zhý-
ralec; domácky Oldřich; v hudbě „oživeně“.
NÁPOVĚDA: F- ETAR, H – KABYL, J – NTB, 1 – BANI, 4 – TOMINE, 6 – EKU, 7
– LOSAKA, 10 – NARARA, 13 – STAKAN, 6 – ANIMATO.          Vladimír Čihák



Pavel Šporcl s rychnovskou Carminou a komorním smyčco-
vým orchestrem Praga Camerata vyprodal 4. prosince Pelclovo
divadlo. Známý houslista přijel do Rychnova v rámci svého
vánočního turné. „Program, který jsme hráli, je opravdu unikátní,
protože vánoční koledy a melodie se především zpívají. A jsem
pravděpodobně první houslista, který natočil album čistě instru-
mentálního charakteru se zcela novými aranžemi,“ svěřil se Pavel
Šporcl v rozhovoru pro rychnovskou televizi. A nezapomněl
pochválit ani dětský rychnovský sbor. „Sbor Carmina zazpíval
opravdu krásně, jsou to krásní mladí lidé, především krásné slečny
a byla radost s nimi pracovat.“ Foto: Vladimír Damašek

pavel šporcl vyprodal pelclovo divadlo KoleKtiv „Čajového domu 
u pošty“ přeje hodně zdraví 

v novém roce 2019

l v novém roce 2019 nabízíme:
- možnost bezhotovostní úhrady 

vašeho nákupu
- bezlepkové chlazené zákusky
- rozšířený sortiment čajů, bylinek 

a tinktur
- meleme obilí na mouku, 

uděláme čerstvé vločky

l ve stálém sortimentu najdete:
- široký sortiment suchých plodů
- různé druhy zrnkové kávy
- Koření bez glutamatu 

od českého výrobce
- přírodní kosmetiku a drogerii
- chlazené výrobky, tofu, 

paštiky, šmakouny,…

najdete nás vedle pošty 
v rychnově nad Kněžnou

ulice bezručova 12
po–pá 8.30 – 17.30 h, so 8.30 – 11.30 h

děkujeme za vaši dosavadní přízeň 
a těšíme se na vás i v novém roce 

KoleKtiv „Čajového domu“


	RZ_01_strana_1
	RZ_01_strana_2_web
	RZ_01_strana_3
	RZ_01_strana_4
	RZ_01_strana_5
	RZ_01_strana_6
	RZ_01_strana_7
	RZ_01_strana_8_Kultura
	RZ_01_strana_9_Kino
	RZ_01_strana_10_web
	RZ_01_strana_11_web
	RZ_01_strana_12_rozhovor
	RZ_01_strana_13_rozhovor
	RZ_01_strana_14_MŠ
	RZ_01_strana_15_ZŠ
	RZ_01_strana_16_sport
	RZ_01_strana_17_město
	RZ_01_strana_18_křížovka
	RZ_01_strana_19_inzerce

